Муниципальное  бюджетное

    общеобразовательное учреждение

            «Матвеевская средняя

     общеобразовательная школа»

                       ПРИКАЗ
         29.03.2012 г.             № 127

                    с. Матвеевка

«О внесении изменений в приказ № 87 от 22.12.2011 г. по МБУО «Матвеевская СОШ»  «О введении комплексного учебного курса

«Основы религиозных культур и светской этики»

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 28 января 2012 г. № 84-р, приказа министерства образования Оренбургской области от 22.03.2012г. № 01/20- 447 «О внесении изменений в приказ МО ОО от 6.12.2011 № 01/20-1551 «О введении в общеобразовательных учреждениях области комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить п.1 приказа № 87 от 22.12.2011 г. по МБУО «Матвеевская СОШ»  «О введении комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в следующей редакции:

     -Ввести в МБОУ «Матвеевская СОШ» комплексный учебный курс ОРКСЭ в следующие сроки:

· 2011-2012 учебный год – 4 класс,  4 четверть ( в объеме 17 учебных часов);

· 2012-2013 учебный год – 5 классы,  1 четверть ( продолжение изучения курса);

· 2012-2013 учебный год  - 4-е классы  с 1 четверти в течение всего учебного года.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ

«Матвеевская СОШ»:

                                            Л.А.Баева